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REPUBLIKA E KO/SOVES

KOMUNA E MALISHEVES
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

L. e

Nr. 08/

Malishevé mé: 10.01.2023

Duke u bazé né vendimin e datés 24.10.2022, nr. 02/501, t¢ Kuvendit Komunale té
Komunés se Malishevés, Pélqimin e datés 05.02.2009, nr. Ref. 01/20/09, nga Ministria e
Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, n€ dispozitat e neneve, 27, 34 dhe 35, té€ Ligjit
pér Gjueti, Nr.02-L/53, Udhézimin Administrativ, Nr. 06/2009 pér dhénien né Menaxhim
té Vendgjuetive t€ Pérbashkéta, si dhe né bazé 1€ Aktvendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés me
nr. 01/2136 t& datés 27.12.2022, Drejtoria ¢ Bujqésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,
shpall:

OFERTE PUBLIKE

Pér dhénien né menaxhim t€ vend-gjuetive t& pérbashkéta:

”Malisheva 1 ”, me sipérfaqge t€ pérgjithshme prej 16,241.05 ha dhe sipérfagja ku do 1€
zhvillohen aktivitetet e gjuetisé éshté 1,505.01 ha; dhe

"Malisheva 2", me sipérfaqge té pérgjithshme prej 14,344.29 ha dhe sipérfagja ku do té
zhvillohen aktivitetet e gjuetisé éshté 13,327.92 ha.

Sipérfaqja e pérgjithshme e dy vend-gjuetive té pérbashkéta éshté: 30,585.34 ha, ndérsa
ajo e ku do té zhvillohen aktivitetet e gjuetisé ¢shté: 14,832.93 ha.

Réndesia e vendgjuetive sé pérbashkéta

Réndésia e dhénies me qira té vendgjuetive t€ pérbashkéta ka pér qéllim qé té rregullohet
menaxhimi i géndrueshém, kultivimi, mbrojtja, gjuetia dhe shfrytézimi i faunés s¢€ egér si

pasuri natyrore me interes t€ pérgjithéshém té cilat g€zojné mbrojtje t€ veqanté.



Kushtet e pércaktuara pér ofertuesit sipas dispozités sé nenit 5 té Udhézimit
Administrativ Nr.06/2009, jané:

1. Déshmia e regjistrimit t€ veprimtarisg;
2. Déshmi mbi pérvojén e punés né menaxhimin me kafshé t€ egra dhe gjueti (kjo
vlen pér menaxhuesit e gjertanishém me gjueti — shoqatat e gjuetis€) nga Federata e
Gjahtaréve ¢ Kosovés, si dhe pérshkrimin e rezultateve menaxhuese nga vitet
paraprake:

3. Déshmi mbi pérvojén e punés né menaxhim dhe rezultatet e arritura n€ veprimtari
té ngjashme - pér subjektet tjera juridike dhe fizike si né: pylltari, bujqési, vetering,
turizém, ekologji;
4, Déshmi pér shérbimin profesional q€ do t€ angazhohet né menaxhim, duke
pérfshiré numrin e t& punésuarve, gjuetaré t€ kualiflkuar, roje gjuetie té certifikuar.
profesionisté t& florés dhe faunés;
5. Programin pér synimet e menaxhimit dhe zhvillilnit t& vendgjuetisé - mbrojtja,
ruajtja, kultivimi dhe shtimi i kafshéve t€ egra;

6. Déshmi nga gjykata se personi pérgjegjés nuk &shté i dénuar ose i ncljekur pér
vepér penale;

7. Déshmi qé vérteton se nuk ka obligime financiare ndaj Agjencis¢ Tatimore té
Kosovés;

8. Déshmi pér posedimin ¢ mjaftueshém té€ mjeteve financiare pér ushtrimin e késaj
veprimtarie;

9. Cmimi mé i lart€ i ofertés pér qira.

KRITERET PR DHENIEN E OFERTES

Oferta e cila i plotéson kushtet e specifikuara dhe ka ¢nnimin mé t€ lart€ ofertues pér
qirané do t€ shpallet fitues i kétij projekti.

Té drejté aplikimi sipas dispozités s€ nenit 34, t& Ligjit pér Gjuetin€, Nr. 02/L-33, kané
personat fizik dhe juridik qé i plotésojné kushtet e pércaktuara me UA Nr. 06/2009,

Afati i shpalljes publike nga 10.01,2023 deri mé 23.01.2023 né€ ora 13.00.



Materiali ofertues térhiget né Zyrén e Drejtorisé se Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit

Rural, né objektin e Komunés sé€ Malishevés, kati i dyté.

Oferta duhet t€ vendoset né pliko t€ mbyllur dhe t€ jet€ € vulosur nga ana € ofertuesit.

Dorézimi dhe protokolimi i ofertave nga ofertuesit béhet né zyren e pritjes né objektin ¢

Komunés kati i paré.

Hapja e ofertave béhet me daté 23.01.2023 né ora 14:00, né sallén e kuvendit

Komunal, kati i dyté, né objektin e Komunés sé Malishevés.

Tabelal: Specifikimi 1 ¢gmimit fillestar pér Vendgjuetité “Malisheva 17 dhe “Malisheva 2”

NR. | Lloji i kafshéve, shpezéve té egra Numri i Cmimi pér Shuma €
kafshéve, copé
shpezéve &
egra né copé
1 | Derri i egér (sus scrofa) 9 80 720.00
2 | Lepuri i zakonshém (lepus europeus) 26 25 650.00
3 | Dhelpra (vulpes vulpes) 7 100 700.00
4 | Féllénza e fushés (perdix perdix L) 32 15 480.00
5 | Turtullesha (streptopelia turtur) 16 10 160.00
6 | Péllumbi gungash (colimba palumbus) 26 10 260.00
Kafshét e egra té rralla dhe té rrezikuara dhe pérher té mbrojtura
7 | Kaprroll 0
8 | Dhieegér 0
9 | Ari 4
10 | Ujk 6
11 | Korbi 33
12 | Macet e egér 15
13 | Ketri 21
14 | Gjeraqiné 0
TOTALI: 2,670.00
Gjithsej: 2,670.00 x 50% =1,335.00 €

Gmimi fillestar baz€ pér shpallje t&¢ Ofertés Publike pér Vendgjuetité “Malisheva 1” dhe

“Malisheva 27, sipas Ligjit pér Gjuetiné éshté 1,335.00 €/vit.




INFORMATA SHTESE

Dhénia me gira n€ menaxhim t€ vendgjuetive t€ pérbashkéta do t€ jepet né afat kohor prej
10 vitesh (sipas UA, Nr. 06/2009)

A Drejtori:\
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